
Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/58 
  

Usnesení 
26. schůze rady města 
konané dne 25.04.2023 

čís. 01294/RM2226/26-01362/RM2226/26 

  
  
  
 

  
  
  
 

____________________________ 

Ing. Tomáš Macura, MBA 
primátor 
  
  
  
  
 

____________________________ 

Mgr. Zuzana Bajgarová 
náměstkyně primátora 
  
  
  
  
 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/58 
  

Přehled usnesení rady města dle čísel ze dne: 25.04.2023 
  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název zn.předkl. 

01294/RM2226/26 RM_M 0 Schválení programu 26. schůze rady města konané 
dne 25.04.2023 

35 

01295/RM2226/26 RM_M 1 Návrh na uzavření smluv o uzavření budoucí 
smlouvy o zřízení věcného břemene v souvislosti 
se stavbami „Rekonstrukce VO oblast 
Václava Košaře – Žižkovská“ a „Rekonstrukce VO 
ul. Nádražní I. část” 

05 

01296/RM2226/26 RM_M 2 Zpráva o činnosti Městské policie Ostrava 
za měsíc březen 2023 

25 

01297/RM2226/26 RM_M 3 Schválení projektu, přijetí dotace z rozpočtu 
Moravskoslezského kraje na projekt Podpora 
místní Agendy 21 – udržitelný a komunitní život 
v Porubě III. 

50 

01298/RM2226/26 RM_M 4 Schválení projektu, přijetí dotace z rozpočtu 
Moravskoslezského kraje na projekt Letní 
umělecká scéna v Porubě 2023 

50 

01299/RM2226/26 RM_M 5 Udělení předchozího souhlasu s nabytím daru 
do vlastnictví Domu dětí a mládeže, Ostrava-
Poruba, p. o. 

42 

01300/RM2226/26 RM_M 6 Návrh na připojení objektu na Pult centralizované 
ochrany Městské policie Ostrava 

25 

01301/RM2226/26 RM_M 7 Udělení předchozího souhlasu s nabytím daru 
do vlastnictví Národního divadla 
moravskoslezského, p. o. 

42 

01302/RM2226/26 RM_M 8 Parkovací objekt DK Poklad, kácení – návrh 
na uzavření Smlouvy o dílo 

05 

01303/RM2226/26 RM_M 9 Návrh znění Smlouvy o spolupráci při využívání 
informačního systému s Potravinovou bankou 
Ostrava, z. s. 

86 

01304/RM2226/26 RM_M 10 Přijetí dotace z Operačního programu 
Zaměstnanost plus na projekt Asistenti prevence 
kriminality v Ostravě 

25 

01305/RM2226/26 RM_M 11 Udělení předchozího souhlasu s nabytím darů 
do vlastnictví právnické osoby Městská nemocnice 
Ostrava, příspěvková organizace, IČO 00635162, 
se sídlem Nemocniční 898/20a, 728 80 Ostrava-
Moravská Ostrava 

40 

01306/RM2226/26 RM_M 12 Návrh na prohlášení o zřízení služebnosti 08 
01307/RM2226/26 RM_M 13 Návrh na předání vodohospodářského majetku 

do nájmu spol. Ostravské vodárny 
a kanalizace a. s., záměr pronájmu 

08 

01308/RM2226/26 RM_M 14 „Kanalizace v ul. Slívova a Jan Marie”. Návrh 
na uzavření Dodatku č.1 ke Smlouvě 
o dílo č. 1511/2022/OI/VZ 

05 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/58 
  

01309/RM2226/26 RM_M 15 Návrh na uzavření smluv o věcných právech 
ke stavbě „Doplnění VO ul. Pod Nemocnicí“ 

05 

01310/RM2226/26 RM_M 16 Návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo 
a smlouvě příkazní č. 2524/2021/OI/VZ 
se společností ATELIER 38 s. r. o. v rámci stavby 
„Obnova parkové plochy mezi ulicemi Umělecká 
a Denisova“ 

05 

01311/RM2226/26 RM_M 17 Uspořádání 23. ročníku setkání opatrovníků 
útulkových psů 

80 

01312/RM2226/26 RM_M 18 Návrh na uzavření smlouvy o digitalizaci 26 
01313/RM2226/26 RM_M 19 Zásady hospodaření s domovním a bytovým 

fondem v majetku města 
08 

01314/RM2226/26 RM_M 20 Projednání návrhů usnesení Výkonné rady spolku 
Moravskoslezský pakt zaměstnanosti, z. s. 
a Shromáždění členů spolku Moravskoslezský pakt 
zaměstnanosti, z. s. 

93 

01315/RM2226/26 RM_M 21 Návrh na svěření nemovitých věcí v k. ú. 
Michálkovice, obec Ostrava městskému obvodu 
Michálkovice 

08 

01316/RM2226/26 RM_M 22 Úprava rozpočtu 07 
01317/RM2226/26 RM_M 23 Vícepodlažní parkování u ZOO – návrh 

Dodatku č. 2 
05 

01318/RM2226/26 RM_M 24 Dodatek č. 3 ke smlouvě 1319/2020/IT 
o poskytování služeb outsourcingu informačních 
technologií příspěvkové organizaci Čtyřlístek – 
centrum pro osoby se zdravotním postižením 
Ostrava 

83 

01319/RM2226/26 RM_M 25 Návrh na uzavření nájemní smlouvy pro stavbu 
„Rekonstrukce vodovodu a dostavba kanalizace 
v ul. Klečkova“, u které statutární město Ostrava 
provádí investiční činnost 

05 

01320/RM2226/26 RM_M 26 Návrh na uzavření smlouvy o dílo na zajištění 
odklizení nezákonně soustředěného odpadu 
ve svahu bývalých řadových garáží 
na ul. Muglinovská a bermy řeky Ostravice 
v Ostravě-Přívoze 

80 

01321/RM2226/26 RM_M 27 Zpráva ze zahraniční pracovní cesty Ing. Tomáše 
Macury, MBA, primátora, Mgr. Zuzany Bajgarové, 
náměstkyně primátora, Ing. Karla Malíka, 
náměstka primátora, a Ing. arch. Ondřeje 
Vysloužila, ředitele ateliéru MAPPA, p. o., 
do Francie (Cannes) ve dnech 13.-16.03.2023 

01 

01322/RM2226/26 RM_M 28 Návrh na uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě 
na poskytování daňového a účetního poradenství 
a vypracování daňového přiznání 
č. 3541/2018/OFR/VZKÚ 

07 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/58 
  

01323/RM2226/26 RM_M 29 Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě 
o výpůjčce k nemovitým věcem v k. ú. Přívoz, obec 
Ostrava 

08 

01324/RM2226/26 RM_M 30 Žádosti o poskytnutí finančních prostředků z Fondu 
životního prostředí města Ostravy 

80 

01325/RM2226/26 RM_M 31 Návrh na uzavření nájemní smlouvy v k. ú. 
Moravská Ostrava, obec Ostrava 

08 

01326/RM2226/26 RM_M 32 Návrh na uzavření smluv o zřízení věcného 
břemene k pozemkům ve vlastnictví statutárního 
města Ostravy, pro ČEZ Distribuce, a. s. 

08 

01327/RM2226/26 RM_M 33 Spolufinancování projektů městských obvodů 
z rozpočtu statutárního města Ostravy v roce 2023 

07 

01328/RM2226/26 RM_M 34 Schválení přípravy a podání žádosti o dotaci 
ze státního rozpočtu pro projekt „Podpora adaptace 
a integrace držitelů dočasné ochrany 
v Ostravě 2023“ v rámci dotačního titulu Systém 
výzev na výdaje realizované v rámci projektů obcí 
na podporu integrace držitelů dočasné ochrany 
na lokání úrovni v roce 2023 Ministerstva 
vnitra ČR 

86 

01329/RM2226/26 RM_M 35 Návrh na uzavření dodatku č. 3 ke Smlouvě 
o výpůjčce ev. č. 1537/2019/MJ, ve znění 
dodatku č. 1 a dodatku č. 2 

08 

01330/RM2226/26 RM_M 37 Vymezení spojů nové autobusové linky Ostrava – 
Mošnov jako spojů u kterých se nebudou 
uplatňovat státem nařízené slevy na jízdném 

45 

01331/RM2226/26 RM_M 38 Návrh na uzavření Dodatku č.1 ke smlouvě o dílo 
a smlouvě příkazní č. 2944/2022/OI/VZ v rámci 
stavby „Most Na Karolině“ 

05 

01332/RM2226/26 RM_M 39 Návrh na uzavření smluv o věcných právech 
k cizím pozemkům pro stavbu Areál střelnic 
na ul. Plzeňská, u které odbor investiční MMO 
vykonává funkci investora 

05 

01333/RM2226/26 RM_M 40 Návrh na uzavření příkazní smlouvy 
„Rekonstrukce VO oblast Michálkovická (TDS)“ 

05 

01334/RM2226/26 RM_M 41 Návrh na uzavření dodatku č. 1 k SOD 
č. 2393/2020/OI/VZ pro stavbu „Rekonstrukce 
vodovodu a kanalizace – ul. Českobratrská 
a ul. Sadová a Úprava povrchu ul. Českobratrská 
v úseku Nádražní – Sokolská, ČÁST 2 – 
UL. SADOVÁ” 

05 

01335/RM2226/26 RM_M 42 Návrh na souhlas s umístěním oplocení podél 
dálnice na pozemcích ve vlastnictví statutárního 
města Ostravy, návrh na uzavření smlouvy 
o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a návrh 
na uzavření smlouvy o výpůjčce s Ředitelstvím 
silnic a dálnic ČR, s. p. o. 

08 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/58 
  

01336/RM2226/26 RM_M 43 Návrh na zřízení věcného břemene a uzavření 
smlouvy o zřízení věcného břemene pro společnost 
GasNet, s. r. o. 

08 

01337/RM2226/26 RM_M 44 Návrh na uzavření smlouvy o zřízení služebnosti 
na straně oprávněného s FO – vlastníky pozemků 
a s investorem 

08 

01338/RM2226/26 RM_M 45 Návrh na uzavření Dodatku č. 4 ke Smlouvě o dílo 
v rámci stavby „Cyklopropojení centra s DOV“ 

38 

01339/RM2226/26 RM_M 46 Návrh na záměr města změnit smlouvu o smlouvě 
budoucí o využívání sportoviště 
ev. č. 0674/2023/MJ 

08 

01340/RM2226/26 RM_M 47 Návrh na uzavření dodatku č. 2 ke Smlouvě 
o dílo č. 2238/2022/OI/VZ s firmou M – 
SILNICE a. s., v rámci stavby „Cyklistická trasa J, 
V - úsek Radvanice - Michálkovice“ 

05 

01341/RM2226/26 RM_M 48 Návrh na uzavření Dohody o ukončení nájmu 
Smlouvy o nájmu a návrh na uzavření Smlouvy 
o výpůjčce na pozemky v k. ú. Zábřeh nad Odrou, 
obec Ostrava se Správou železnic, státní organizací 

08 

01342/RM2226/26 RM_M 49 Návrh na uzavření Dohod o úhradě nákladů 
v souvislosti s přípravou a realizací strategických 
projektů Propojení území Černé louky a Dolní 
oblasti Vítkovic a Transformace území 
Pod Žofinkou 

38 

01343/RM2226/26 RM_M 50 Návrh na uzavření smlouvy o dílo stavby 
„Rekonstrukce VO oblast Michálkovická“ 

05 

01344/RM2226/26 RM_M 51 Návrh na naložení s neupotřebitelným majetkem 
v užívání Magistrátu města Ostravy 

84 

01345/RM2226/26 RM_M 52 Návrh na uzavření smlouvy o nájmu nebytových 
prostor v budově č. p. 3037/2 (ul. Gorkého) 

08 

01346/RM2226/26 RM_M 53 Žádost obchodní společnosti AKORD & 
POKLAD, s. r. o., o poskytnutí investiční účelové 
dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy 
na vybudování transportní plošiny v Divadelním 
sále DK Poklad 

45 

01347/RM2226/26 RM_MZP 1 Návrh na poskytnutí odměny za rok 2022 řediteli 
příspěvkové organizace Městský ateliér 
prostorového plánování a architektury 

38 

01348/RM2226/26 RM_MZP 2 Návrh na poskytnutí odměn za rok 2022 ředitelům 
příspěvkových organizací zřízených 
Zastupitelstvem města Ostravy v oblasti sociálních 
věcí a zdravotnictví 

32 

01349/RM2226/26 RM_MZP 3 Návrh na stanovení platu řediteli příspěvkové 
organizace v sociální oblasti 

32 

01350/RM2226/26 RM_VZ 1 Veřejná zakázka „Komunitní centrum Bedřiška 
(PD+IČ+AD)“, poř. č. 157/2022 

05 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/58 
  

01351/RM2226/26 RM_VZ 2 Veřejná zakázka „Domov IRIS – rekonstrukce 
stravovacího provozu (TDS + BOZP)“, 
poř. č. 029/2023 

05 

01352/RM2226/26 RM_VZ 3 Veřejná zakázka „Obměna služebních zbraní 
MP Ostrava“, poř. č. 050/2023 

25 

01353/RM2226/26 RM_VZ 4 Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu 
a uzavření smlouvy o dílo a smlouvy příkazní 
pro stavbu „Rekonstrukce kanalizace ul. Křižíkova 
(PD + AD)“ 

05 

01354/RM2226/26 RM_VZ 5 Veřejná zakázka „MŠ Polanecká rekonstrukce 
zdroje tepla“, poř. č. 44/2023 

05 

01355/RM2226/26 RM_VZ 6 Veřejná zakázka „SSZ Studentská x Opavská (TDS 
+ BOZP)“, poř. č. 21/2023 

05 

01356/RM2226/26 RM_VZ 7 Veřejná zakázka „SSZ Studentská x Opavská“, 
poř. č. 9/2023 

05 

01357/RM2226/26 RM_VZ 8 Veřejná zakázka „Park u zámku Zábřeh“, 
poř. č. 024/2023 

05 

01358/RM2226/26 RM_VZ 9 Veřejná zakázka „Parkovací objekt DK Poklad II.“, 
poř. č. 003/2023 

05 

01359/RM2226/26 RM_VZ 10 Veřejná zakázka „Parkovací systém SMO“, 
poř. č. 086/2022 

05 

01360/RM2226/26 RM_VZ 11 Veřejná zakázka „Rekonstrukce ČSOV 
Pašerových, kanalizace ul. Grmelova“, 
poř. č. 002/2023 

05 

01361/RM2226/26 RM_VZ 12 Návrh na uzavření kupní smlouvy 84 
01362/RM2226/26 RM_VZ 13 Veřejná zakázka „Nákup výstroje MPO“, 

poř. č. 014/2023 
84 

  
Materiály, které byly staženy: 
  

Materiál 
  

Název zn.předkl. 

 RM_M 36 Schválení přípravy projektů statutárního města 
Ostravy: „Cyklotrasa S, M – Mečnikovova, 
Žákovská“, „Inteligentní zastávky, II. etapa“ 
a „Vybudování nabíjecích bodů v rámci 
rekonstrukce veřejného osvětlení“ 
ke spolufinancování z externích zdrojů 

38 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/58 
  

RM_M 0 
Schválení programu 26. schůze rady města konané dne 25.04.2023 
  
Usnesení číslo: 01294/RM2226/26 

(zn.předkl.) 
35 

  
Rada města 
  
1) schvaluje 

  
program 26. schůze rady města konané dne 25.04.2023 

  
 

RM_M 1 
Návrh na uzavření smluv o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného 
břemene v souvislosti se stavbami „Rekonstrukce VO oblast 
Václava Košaře – Žižkovská“ a „Rekonstrukce VO ul. Nádražní I. část“ 
  
Usnesení číslo: 01295/RM2226/26 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene v souvislosti 
se stavbou „Rekonstrukce VO oblast Václava Košaře – Žižkovská“ mezi vlastníkem: 

Moravskoslezským krajem, 28. října 117, 702 18 Ostrava, IČO: 70890692 

a 

budoucím oprávněným: 

statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 
 

  
2) rozhodla 

  
o uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene v souvislosti 
se stavbou „Rekonstrukce VO ul. Nádražní I. část“ mezi vlastníkem: 

Moravskoslezským krajem, 28. října 117, 702 18 Ostrava, IČO: 70890692 

a 

budoucím oprávněným: 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/58 
  

statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 2 
Zpráva o činnosti Městské policie Ostrava za měsíc březen 2023 
  
Usnesení číslo: 01296/RM2226/26 

(zn.předkl.) 
25 

  
Rada města 
  
1) projednala 

  
informaci o stavu veřejného pořádku za měsíc březen 2023 

  
 

RM_M 3 
Schválení projektu, přijetí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje 
na projekt Podpora místní Agendy 21 – udržitelný a komunitní život 
v Porubě III. 
  
Usnesení číslo: 01297/RM2226/26 

(zn.předkl.) 
50 

  
k usnesení č. 00593/RM2226/12 
  
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
s návrhem Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje, která by měla být 
uzavřena mezi statutárním městem Ostrava – městským obvodem Poruba se sídlem 
Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava-Poruba, IČO: 00845451 a poskytovatelem dotace 
Moravskoslezským krajem se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava, IČO: 70890692 
na financování projektu Podpora místní Agendy 21 – udržitelný a komunitní život v Porubě III. 
z dotačního programu Podpora dobrovolných aktivit v oblasti udržitelného rozvoje a místní 
Agendy 21 pro rok 2023 vyhlášeného Moravskoslezským krajem dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

  
2) žádá 

  
městský obvod Poruba 
zabezpečit všechny potřebné úkony spojené s realizací projektu dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/58 
  

 Vyřizuje: Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D., T: 05.01.2024
 starostka městského obvodu Poruba 
  

 
RM_M 4 
Schválení projektu, přijetí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje 
na projekt Letní umělecká scéna v Porubě 2023 
  
Usnesení číslo: 01298/RM2226/26 

(zn.předkl.) 
50 

  
k usnesení č. 00032/RM2226/2 
  
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
s návrhem Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje, která by měla být 
uzavřena mezi statutárním městem Ostrava - městským obvodem Poruba se sídlem 
Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava-Poruba, IČO: 00845451 a poskytovatelem dotace 
Moravskoslezským krajem se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava, IČO: 70890692 
na financování projektu Letní umělecká scéna v Porubě 2023 z dotačního Programu podpory 
aktivit v oblasti kultury v Moravskoslezském kraji na rok 2023 vyhlášeného Moravskoslezským 
krajem dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) žádá 

  
městský obvod Poruba 
zabezpečit všechny potřebné úkony spojené s realizací projektu dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D., T: 19.01.2024
 starostka městského obvodu Poruba 
  

 
RM_M 5 
Udělení předchozího souhlasu s nabytím daru do vlastnictví Domu dětí 
a mládeže, Ostrava-Poruba, p. o. 
  
Usnesení číslo: 01299/RM2226/26 

(zn.předkl.) 
42 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
v souladu s § 27, odst. 7, písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, o udělení předchozího souhlasu s nabytím daru 
do vlastnictví právnické osoby Dům dětí a mládeže, Ostrava-Poruba, příspěvková organizace, 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/58 
  

IČO 75080541, dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  
náměstkyni primátora Mgr. Andrei Hoffmannové, Ph.D., 
vystavit za zřizovatele předchozí souhlas zřizovatele s přijetím daru dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Mgr. Barbora Stankušová, T: 30.04.2023
 vedoucí odboru kultury a školství 
  

 
RM_M 6 
Návrh na připojení objektu na Pult centralizované ochrany Městské 
policie Ostrava 
  
Usnesení číslo: 01300/RM2226/26 

(zn.předkl.) 
25 

  
Rada města 
  
1) doporučuje 

  
připojení objektu ředitelství Dopravního podniku Ostrava – EZS budovy ředitelství DPO na ulici 
Poděbradova 494/2 v Moravské Ostravě na Pult centralizované ochrany Městské policie Ostrava

  
2) ukládá 

  
řediteli Městské policie Ostrava 
provést potřebné úkony dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Miroslav Plaček, T: 30.06.2023
 ředitel Městské policie Ostrava 
  

 
RM_M 7 
Udělení předchozího souhlasu s nabytím daru do vlastnictví Národního 
divadla moravskoslezského, p. o. 
  
Usnesení číslo: 01301/RM2226/26 

(zn.předkl.) 
42 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
v souladu s § 27 odst. 7 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, o udělení předchozího souhlasu s nabytím daru 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/58 
  

do vlastnictví Národního divadla moravskoslezského, příspěvkové organizace, se sídlem 
ul. Čs. legií č. 148/14, 701 04 Ostrava-Moravská Ostrava, IČO 00100528, a o vystavení 
předchozího souhlasu zřizovatele s uzavřením smlouvy dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy 
předloženého materiálu 

  
 

RM_M 8 
Parkovací objekt DK Poklad, kácení – návrh na uzavření Smlouvy o dílo 
  
Usnesení číslo: 01302/RM2226/26 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o uzavření Smlouvy o dílo „Parkovací objekt, kácení“ se zhotovitelem: 

Ostravské městské lesy a zeleň, s. r. o., se sídlem Antonína Brože 3124/2, 
700  30 Ostrava, IČO:  25816977 

za cenu nejvýše přípustnou 276.377,95 Kč bez DPH dle přílohy č.1 předloženého materiálu 
 

  
 

RM_M 9 
Návrh znění Smlouvy o spolupráci při využívání informačního systému 
s Potravinovou bankou Ostrava, z. s. 
  
Usnesení číslo: 01303/RM2226/26 

(zn.předkl.) 
86 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o uzavření Smlouvy o spolupráci při využívání informačního systému mezi statutárním městem 
Ostrava, IČO 00845451, se sídlem Prokešovo nám. 1803/8, 729 30 Ostrava a Potravinovou 
bankou v Ostravě, z. s., IČO 26559951, se sídlem Hasičská 550/50, 700 30 Ostrava-Hrabůvka 
ve znění dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/58 
  

RM_M 10 
Přijetí dotace z Operačního programu Zaměstnanost plus na projekt 
Asistenti prevence kriminality v Ostravě 
  
Usnesení číslo: 01304/RM2226/26 

(zn.předkl.) 
25 

  
k usnesení č. 10579/RM1822/164 
  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o přijetí účelové dotace z Operačního programu Zaměstnanost plus od poskytovatele Česká 
republika – Ministerstvo práce a sociálních věcí, odbor realizace programů ESF – sociální 
začleňování, Na Poříčním právu 1, 128 01 Praha 2, IČO: 00551023 na projekt Asistenti prevence 
kriminality v Ostravě dle podmínek dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) schvaluje 

  
Spolufinancování projektu v celkové výši               1 229 tis. Kč         v letech 2023-2026. 

Spolufinancování projektu: 

• v roce 2023 ve výši:                                              578 tis. Kč 
• v roce 2024 ve výši:                                              418 tis. Kč 
• v roce 2025 ve výši:                                              233 tis. Kč 
 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 
 

  
3) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

- z v ý š í  přijaté transfery ze SR na ORJ 120 

pol. 4116 ORG 139000000                 ÚZ 144513021                            2 829 tis. Kč     

pol. 4116 ORG 139000000                 ÚZ 144113021                              489 tis. Kč     

- s n í ž í  běžné výdaje na ORJ 270 

§ 5311    pol. 5011                                                         369 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/58 
  

- z v ý š í  běžné výdaje na ORJ 270 

§ 4349      pol. 5011     ORG 139000000  ÚZ 144513021                        1 415 tis. Kč 
 

§ 4349      pol. 5011     ORG 139000000  ÚZ 144113021                           316 tis. Kč 

§ 4349      pol. 5011     ORG 139000000  ÚZ 144100191                           250 tis. Kč 

§ 4349      pol. 5031     ORG 139000000  ÚZ 144513021                           354 tis. Kč 

§ 4349      pol. 5031     ORG 139000000  ÚZ 144113021                             79 tis. Kč 

§ 4349      pol. 5031     ORG 139000000  ÚZ 144100191                             62 tis. Kč 

§ 4349      pol. 5032     ORG 139000000  ÚZ 144513021                           131 tis. Kč 

§ 4349      pol. 5032     ORG 139000000  ÚZ 144113021                             29 tis. Kč 

§ 4349      pol. 5032     ORG 139000000  ÚZ 144100191                             23 tis. Kč 

§ 4349      pol. 5134     ORG 139000000                                                200 tis. Kč 

§ 4349      pol. 5137     ORG 139000000                                                189 tis. Kč 

§ 4349      pol. 5139     ORG 139000000                                                  80 tis. Kč 

§ 4349      pol. 5167     ORG 139000000                                                234 tis. Kč 

§ 4349      pol. 5169     ORG 139000000                                                275 tis. Kč 

§ 4349      pol. 5424     ORG 139000000  ÚZ 144513021                             13 tis. Kč 

§ 4349      pol. 5424     ORG 139000000  ÚZ 144113021                               3 tis. Kč 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/58 
  

§ 4349      pol. 5424     ORG 139000000  ÚZ 144100191                             34 tis. Kč 

  
4) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 
realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 3) předloženého materiálu 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.04.2023
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  
5) ukládá 

  
Městské policii Ostrava 
v souladu s bodem 2) tohoto usnesení zahrnout do návrhu rozpočtu města financování projektu 
na rok: 

- 2024 zahrnout financování projektu ve výši              418 tis. Kč 

- 2025 zahrnout financování projektu ve výši              233 tis. Kč  

  
 Vyřizuje: Ing. Miroslav Plaček, T: 31.01.2026
 ředitel Městské policie Ostrava 
  
6) ukládá 

  
Městské policii Ostrava 
zabezpečit všechny potřebné úkony spojené s realizací projektu dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Miroslav Plaček, T: 31.01.2026
 ředitel Městské policie Ostrava 
  

 
RM_M 11 
Udělení předchozího souhlasu s nabytím darů do vlastnictví právnické 
osoby Městská nemocnice Ostrava, příspěvková organizace, 
IČO 00635162, se sídlem Nemocniční 898/20a, 728 80 Ostrava - Moravská 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 01305/RM2226/26 

(zn.předkl.) 
40 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
v souladu s § 27, odst. 7, písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/58 
  

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, o udělení předchozího souhlasu s nabytím darů 
do vlastnictví právnické osoby Městská nemocnice Ostrava, příspěvková organizace, 
IČO 00635162, se sídlem Nemocniční 898/20a, 728 80 Ostrava - Moravská Ostrava, v celkové 
hodnotě 142 600 Kč (dle přílohy č. 1 předloženého materiálu) 

  
2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Ing. Zbyňku Pražákovi, Ph.D., 
vystavit za zřizovatele předchozí souhlas zřizovatele k darovacím smlouvám dle bodu 1) tohoto 
usnesení 

  
 Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Živčák, MPA, T: 28.04.2023
 vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
  

 
RM_M 12 
Návrh na prohlášení o zřízení služebnosti 
  
Usnesení číslo: 01306/RM2226/26 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
na straně vlastníka zřídit právo odpovídající služebnosti inženýrské sítě ve prospěch věci 
nezapisované do katastru nemovitostí – vodovodního řadu DN 150, kanalizačního řadu 
DN 600x900 k pozemku: 

- parc. č. 1441/5 – ostatní plocha, dráha  
k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy 
 
a učinit prohlášení o zřízení služebnosti dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 
 

  
2) rozhodla 

  
na straně vlastníka zřídit právo odpovídající služebnosti inženýrské sítě ve prospěch věci 
nezapisované do katastru nemovitostí - vodovodního řadu DN 200 a DN 300, kanalizačního 
řadu DN 300, odtokového potrubí kanalizačních vpustí, kabelového vedení veřejného osvětlení 
včetně zařízení veřejného osvětlení, světelného signalizačního zařízení, informačního systému, 
tzv. inteligentních zastávek, vše ve vlastnictví SMO k pozemkům: 

- parc. č. 3550/21 – ostatní plocha, ostatní komunikace 
- parc. č. 3589/46 – ostatní plocha, ostatní komunikace 
- parc. č. 3589/54 – ostatní plocha, ostatní komunikace 
- parc. č. 3589/49 – ostatní plocha, ostatní komunikace 
všechny v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/58 
  

a učinit prohlášení o zřízení služebnosti dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 
 

  
3) rozhodla 

  
na straně vlastníka zřídit právo odpovídající služebnosti inženýrské sítě ve prospěch věci 
nezapisované do katastru nemovitostí – vodovodního řadu DN 80, DN 150, DN 400, 
kanalizačního řadu DN 600, DN 500, DN 800x1200, DN 600x900, DN 1200x1800, odtokového 
potrubí uličních vpustí, kabelového vedení veřejného osvětlení včetně zařízení veřejného 
osvětlení, kanalizačního řadu DN 250, DN 300, DN 820x900, DN 700x1100, DN 1000x1650, 
DN 500x750, DN 1080x1670, vodovodního řadu DN 200, DN 250, DN 300, světelného 
signalizačního zařízení, informačního systému tzv. inteligentních zastávek (IZ) včetně 
kabelového vedení, vše ve vlastnictví SMO k pozemkům: 

- p. p. č. 203/5 - ostatní plocha, dráha 
- p. p. č. 371/93 - ostatní plocha, dráha 
- p. p. č. 798/2 - ostatní plocha, dráha  
- p. p. č. 936/25 - ostatní plocha, dráha  
- p. p. č. 938 - ostatní plocha, ostatní komunikace 
- p. p. č. 468/7 - ostatní plocha, dráha  
všechny v k. ú. Hrabůvka, obec Ostrava 

a učinit prohlášení o zřízení služebnosti dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 
 

  
 

RM_M 13 
Návrh na předání vodohospodářského majetku do nájmu spol. Ostravské 
vodárny a kanalizace a. s., záměr pronájmu 
  
Usnesení číslo: 01307/RM2226/26 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o předání vodohospodářského majetku ve vlastnictví statutárního města Ostrava v celkové 
pořizovací ceně 65.942.635,67 Kč v rámci Koncesní smlouvy ev. č. 05691/2000/LPO 
ze dne 22.12.2000 ve znění pozdějších dodatků do nájmu společnosti Ostravské vodárny 
a kanalizace a. s., a to: 

- Kanalizační stoky DN 300, DN 500, DN 600, DN 800 v celkové délce 927,70 m včetně 27 kusů 
kanalizačních šachet DN 1000, které jsou uloženy v pozemcích parc. č. 1028/7, parc. č. 566/145, 
parc. č. 466/108, parc. č. 566/71, vše v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava a v pozemcích 
parc. č. 144/1, parc. č. 1441/6, parc. č. 1441/5 vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, kolaudovány 
kolaudačním souhlasem č. 48/22/VH/K ze dne 27.04.2022 a vybudovány v rámci stavby 
„Rekonstrukce kanalizace ul. Moravská“, ORG 7319, v pořizovací ceně 56.743.936,24 Kč. 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/58 
  

- Vodovodní řad PE 100 D 225 celkové délky 360,37 m včetně 3 kusů hydrantů DN 80, který je 
uložen v pozemcích parc. č. 566/145, parc. č. 566/108 v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava 
a parc. č. 211/27 v k. ú. Hrabůvka, obec Ostrava, kolaudován kolaudačním 
souhlasem č. 53/22/VH/K ze dne 10.05.2022 a vybudován v rámci stavby „Rekonstrukce 
vodovodu ul. Moravská“, ORG 7319, v pořizovací ceně 4.466.386,36 Kč. 

- Vodovodní řad PE 100 D 90 celkové délky 94 m včetně 1 kusu hydrantu DN 80, který je uložen 
v pozemku parc. č. 2006 v k. ú. Koblov, obec Ostrava, kolaudován kolaudačním 
souhlasem č. 15/10/VH ze dne 12.02.2010 a vybudován v rámci stavby „Prodloužení 
vodovodního řadu, Koblov, na pozemku parc. č. 2006”, v pořizovací ceně 210.000,00 Kč. 

- Vodovodní řad PE 100 D 90 celkové délky 84,4 m včetně 2 kusů hydrantu DN 80, který je 
uložen v pozemcích parc. č. 3062/1, parc. č. 3062/51, parc. č. 3062/44, vše v k. ú. Polanka 
nad Odrou, obec Ostrava, kolaudován kolaudačním souhlasem č. 135/13/VH/K 
ze dne 09.12.2013 a vybudován v rámci stavby „Inženýrské sítě a komunikace pro výstavbu 
RD – Polanka nad Odrou“, v pořizovací ceně 135.000,00 Kč. 

- Vodovodní řad PE D 90 celkové délky 302,5 m včetně hydrantu DN 80, který je uložen 
v pozemcích parc. č. 467/1, parc. č. 471, parc. č. 1850/151, parc. č. 2251/1, vše v k. ú. 
Krásné Pole, obec Ostrava, kolaudován kolaudačním souhlasem č. 79/19/VH/K 
ze dne 17.05.2019 a vybudován v rámci stavby „Vodovodní řad, ul. Družební, k. ú. Krásné 
Pole“, v pořizovací ceně 1.500.000,00 Kč. 

- Navrtávací pásy, domovní uzávěry, kanalizační odbočky, které statutární město Ostrava nabylo 
Dodatkem č. 3 ke Koncesní smlouvě arch. č. 05691/2000/LPO ze dne 22.12.2000, a to: 
- č. dokladu FVR 198741, 22 ks, v pořizovací ceně 16.632,11 Kč 
- č. dokladu FVR 199224, 64 ks, v pořizovací ceně 61.380,96 Kč   

- Vodoměry, které statutární město Ostrava nabylo kupní smlouvou ev. č. 2726/2022/MJ/VZ 
ze dne 21.11.2022 v celkové pořizovací ceně 2.809.300,00 Kč, a to: 
- č. dokladu Fa č. 24040 ze dne 3. 2. 2023, 1200 ks, v pořizovací ceně 948.000,00 Kč 
- č. dokladu Fa č. 24036 ze dne 2. 2. 2023, 870 ks, v pořizovací ceně 1.155.100,00 Kč 
- č. dokladu Fa č. 24042 ze dne 6. 2. 2023, 30 ks, v pořizovací ceně 171.000,00 Kč 
- č. dokladu Fa č. 24026 ze dne 31. 1. 2023, 20 ks, v pořizovací ceně 80.000,00 Kč 
- č. dokladu Fa č. 24056 ze dne 12. 2. 2023, 500 ks, v pořizovací ceně 400.000,00 Kč 
- č. dokladu Fa č. 24132 ze dne 24. 3. 2023, 4 ks, v pořizovací ceně 55.200,00 Kč  

  
2) rozhodla 

  
o záměru statutárního města Ostrava pronajmout vodohospodářské stavby ve vlastnictví 
statutárního města Ostrava a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

- Vodovodní řad PE 100 D 160 celkové délky 44,4 m včetně 1 kusu hydrantu DN 80, který je 
uložen v pozemcích parc. č. 884/69, parc. č. 884/137, v k. ú. Stará Plesná, obec Ostrava 
a kolaudován kolaudačním souhlasem č. 81/18/VH/K ze dne 12.09.2018 
 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/58 
  

3) svěřuje 

  
pravomoc Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím vedoucího odboru majetkového 
podepsal předávací protokoly dle bodu 1) a 2) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 28.04.2023
 vedoucí odboru majetkového 
  

 
RM_M 14 
„Kanalizace v ul. Slívova a Jan Marie”. Návrh na uzavření Dodatku č. 1 
ke Smlouvě o dílo č. 1511/2022/OI/VZ 
  
Usnesení číslo: 01308/RM2226/26 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 1511/2022/OI/VZ na realizaci 
stavby „Kanalizace v ul. Slívova a Jan Marie” dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého 
materiálu, a to se společností HYDROSPOR spol. s r. o., Úprkova 966/3, 702 00 Ostrava-Přívoz, 
IČO 47666374 

  
 

RM_M 15 
Návrh na uzavření smluv o věcných právech ke stavbě „Doplnění VO 
ul. Pod Nemocnicí“ 
  
Usnesení číslo: 01309/RM2226/26 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
uzavřít „Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě a smlouvu 
o výpůjčce“ v souvislosti se stavbou „Doplnění VO Pod Nemocnicí“ mezi XXXXXX 
XXXXXXXX XXXXX XXXXX X XXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXX XXXXX 
XXXXX XXX XXXXXX X XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX

a statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451  

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 
 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/58 
  

2) rozhodla 

   
uzavřít „Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě a smlouvu 
o výpůjčce“ v souvislosti se stavbou „Doplnění VO Pod Nemocnicí“ mezi XXXXX XXXXX
XXXXXXXXXXXXX XXXXX XXXXX X XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXX XX 
XXXXXXX 
 
a statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451  
 
dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 
 

  
3) rozhodla 

  
uzavřít „Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě a smlouvu 
o výpůjčce“ v souvislosti se stavbou „Doplnění VO Pod Nemocnicí“ mezi Itesa one a. s., 
se sídlem Horní 288/67, Dubina, 700 30 Ostrava IČO: 24189332 

a statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451  

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 
 

  
4) rozhodla 

  
uzavřít „Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě a smlouvu 
o výpůjčce“ v souvislosti se stavbou „Doplnění VO Pod Nemocnicí“ mezi XXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXX XXXXX XXXXX X XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXX XX 
XXXXXXX 

a statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451  

dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 
 

  
5) rozhodla 

  
uzavřít „Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě a smlouvu 
o výpůjčce“ v souvislosti se stavbou „Doplnění VO Pod Nemocnicí“ mezi XXXXXXXXX 
XXXXXXXX XXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXX XXXX X 
XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXX XXXXX XXXXXXX XXXXX XXX XXXXXXXXX 
XXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

a statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451  

dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 
 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/58 
  

6) rozhodla 

  
uzavřít „Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě a smlouvu 
o výpůjčce“ v souvislosti se stavbou „Doplnění VO Pod Nemocnicí“ mezi XXXXXXX 
XXXXXXXXX XXXXXXXXXXXX XXXXX XXXXX XXX XXXXXXXXX XXXXXXXX 
XXXXXXX XXX XX XXXXXXXX 
 
a statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451 
 
dle přílohy č. 7 předloženého materiálu 
 

  
7) rozhodla 

  
uzavřít „Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě a smlouvu 
o výpůjčce“ v souvislosti se stavbou „Doplnění VO Pod Nemocnicí“ mezi XXXX XXXXXX 
XXXXXXX XXXXX XXXX X XXXXXXXXXXXX XXXXX XXXXX XXX XXXXXX 
XXX XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXX 

a statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451  

dle přílohy č. 8 předloženého materiálu 
 

  
8) rozhodla 

  
uzavřít „Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě a smlouvu 
o výpůjčce“ v souvislosti se stavbou „Doplnění VO Pod Nemocnicí“ mezi XXXXX 
XXXXXXX XXXXXXXX XXXXX XXXXX XXX XXXXXXXXX XXXXXXXX 
XXXXXXX XXX XX XXXXXXX  

a statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451  

dle přílohy č. 9 předloženého materiálu 
 

  
9) rozhodla 

  
uzavřít „Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě a smlouvu 
o výpůjčce“ v souvislosti se stavbou „Doplnění VO Pod Nemocnicí“ mezi XXXXX XXXXXX 
XXXXXXXXXX XXXXX XXXXX XXXXXX X XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX 
XXX XX XXXXXXXX 

a statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451  

dle přílohy č. 10 předloženého materiálu 
 

  
 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/58 
  

RM_M 16 
Návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo a smlouvě příkazní 
č. 2524/2021/OI/VZ se společností ATELIER 38 s. r. o. v rámci stavby 
„Obnova parkové plochy mezi ulicemi Umělecká a Denisova“ 
  
Usnesení číslo: 01310/RM2226/26 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo a smlouvě příkazní č. 2524/2021/OI/VZ, 
ze dne 02.11.2021 na zhotovení projektové dokumentace vč. související inženýrské činnosti, 
funkce koordinátora BOZP a autorského dozoru „Obnova parkové plochy mezi ulicemi 
Umělecká a Denisova“ se společností ATELIER 38 s. r. o., se sídlem Porážková 1424/20, 
702 00 Ostrava, IČO 25858343. Dodatek upravuje zapracování případných připomínek, které 
vyplynou ze společného povolení ke stavbě, dobu plnění a platební podmínky ze smlouvy o dílo 
a smlouvy příkazní 

  
 

RM_M 17 
Uspořádání 23. ročníku setkání opatrovníků útulkových psů 
  
Usnesení číslo: 01311/RM2226/26 

(zn.předkl.) 
80 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
s uspořádáním 23. ročníku setkání opatrovníků útulkových psů dne 11.06.2023 v areálu útulku 
pro psy v Ostravě-Třebovicích 

  
2) ukládá 

   
vedoucímu odboru ochrany životního prostředí 
organizačně zabezpečit konání 23. ročníku setkání opatrovníků útulkových psů dle bodu 1) 
tohoto usnesení 
 

  
 Vyřizuje: Ing. Bc. Pavel Valerián, Ph.D., MBA, T: 11.06.2023
 vedoucí odboru ochrany životního prostředí 
  

 
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/58 
  

RM_M 18 
Návrh na uzavření smlouvy o digitalizaci 
  
Usnesení číslo: 01312/RM2226/26 

(zn.předkl.) 
26 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o uzavření smlouvy o digitalizaci s firmou WAY UP s. r. o., IČO: 28108701, se sídlem Lom 61, 
390 02 Tábor, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 19 
Zásady hospodaření s domovním a bytovým fondem v majetku města 
  
Usnesení číslo: 01313/RM2226/26 

(zn.předkl.) 
08 

Rada města 
  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 
 
rozhodnout zrušit „Zásady hospodaření s domovním a bytovým fondem v majetku města“, 
v rozsahu přílohy č. 1 předloženého materiálu a dle důvodové zprávy předloženého materiálu  

  
2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 
 
schválit znění dopisu primátora města Ostravy, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu, 
za podmínky zrušení „Zásad hospodaření s domovním a bytovým fondem v majetku města”, 
dle důvodové zprávy předloženého materiálu  

  
 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/58 
  

RM_M 20 
Projednání návrhů usnesení Výkonné rady spolku Moravskoslezský pakt 
zaměstnanosti, z. s. a Shromáždění členů spolku Moravskoslezský pakt 
zaměstnanosti, z. s. 
  
Usnesení číslo: 01314/RM2226/26 

(zn.předkl.) 
93 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
na straně statutárního města Ostravy se schválením Zprávy o činnosti Spolku – plnění Akčního 
plánu za rok 2022 spolku Moravskoslezský pakt zaměstnanosti, z. s., se sídlem Varenská 1414/1, 
Moravská Ostrava a Přívoz, 702 00 Ostrava, IČO 07864507, dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 
předloženého materiálu  

  
2) souhlasí 

  
na straně statutárního města Ostravy se schválením vyúčtování Rozvojového fondu 
za rok 2022 spolku Moravskoslezský pakt zaměstnanosti, z. s., se sídlem Varenská 1414/1, 
Moravská Ostrava a Přívoz, 702 00 Ostrava, IČO 07864507, dle důvodové zprávy a přílohy č. 2 
předloženého materiálu 

  
3) souhlasí 

  
na straně statutárního města Ostravy se schválením Rozpočtu 2022 – závěrečný účet spolku 
Moravskoslezský pakt zaměstnanosti, z. s., se sídlem Varenská 1414/1, Moravská Ostrava 
a Přívoz, 702 00 Ostrava, IČO 07864507, dle důvodové zprávy a přílohy č. 3 předloženého 
materiálu 

  
4) souhlasí 

  
na straně statutárního města Ostravy se schválením Zprávy kontrolní komise za rok 2022 spolku 
Moravskoslezský pakt zaměstnanosti, z. s., se sídlem Varenská 1414/1, Moravská Ostrava 
a Přívoz, 702 00 Ostrava, IČO 07864507, dle důvodové zprávy a přílohy č. 4 předloženého 
materiálu 

  
5) souhlasí 

  
na straně statutárního města Ostravy se schválením 
 
-účetní závěrky a výsledku hospodaření za rok 2022 spolku Moravskoslezský pakt 
zaměstnanosti, z. s., se sídlem Varenská 1414/1, Moravská Ostrava a Přívoz, 702 00 Ostrava, 
IČO 07864507, 
-výsledku hospodaření (zisk) ve výši 406 719,24 Kč spolku Moravskoslezský pakt 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/58 
  

zaměstnanosti, z. s., se sídlem Varenská 1414/1, Moravská Ostrava a Přívoz, 702 00 Ostrava, 
IČO 07864507, 
-převodu výsledku hospodaření v plné výši do Rozvojového fondu Spolku, spolku 
Moravskoslezský pakt zaměstnanosti, z. s., se sídlem Varenská 1414/1, Moravská Ostrava 
a Přívoz, 702 00 Ostrava, IČO 07864507, 

dle důvodové zprávy a přílohy č. 5 předloženého materiálu 
 

  
6) souhlasí 

  
na straně statutárního města Ostravy se schválením Žádosti o čerpání Rozvojového fondu 
v celkovém objemu prostředků ve výši 400 tis. Kč spolku Moravskoslezský pakt 
zaměstnanosti, z. s., se sídlem Varenská 1414/1, Moravská Ostrava a Přívoz, 702 00 Ostrava, 
IČO 07864507, dle důvodové zprávy a přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 21 
Návrh na svěření nemovitých věcí v k. ú. Michálkovice, obec Ostrava 
městskému obvodu Michálkovice 
  
Usnesení číslo: 01315/RM2226/26 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 
vyhradit si rozhodnutí označit pozemky 
parc. č. 529/4 
parc. č. 531/1 
parc. č. 533/1 
parc. č. 535/1 
parc. č. 775 
v k. ú. Michálkovice, obec Ostrava, jakožto majetek svěřený městskému obvodu 
Michálkovice Ostrava, dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, Statut 
města Ostravy, v platném znění 

  
2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 
  
označit nemovité věci uvedené v bodě 1) návrhu tohoto usnesení, jakožto majetek svěřený 
městskému obvodu Michálkovice, dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, 
Statut města Ostravy, v platném znění 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/58 
  

3) ukládá 

  
náměstkovi primátora Ing. Karlu Malíkovi 
předložit k rozhodnutí zastupitelstvu města návrh dle bodů 1) a 2) tohoto usnesení  

  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 24.05.2023
 vedoucí odboru majetkového 
  

 
RM_M 22 
Úprava rozpočtu 
  
Usnesení číslo: 01316/RM2226/26 

(zn.předkl.) 
07 

  
Rada města 
  
1) schvaluje 

  
rozpočtové opatření dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 
realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 1) předloženého materiálu 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 28.04.2023
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

 
RM_M 23 
Vícepodlažní parkování u ZOO – návrh Dodatku č. 2 
  
Usnesení číslo: 01317/RM2226/26 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 1517/2022/OI/VZ se společností 
PSG Construction a. s., se sídlem Napajedelská 1552, 765 02 Otrokovice, IČO: 05042020 
z důvodu vzniku méněprací a víceprací v rámci realizace stavby „Vícepodlažní parkování 
u ZOO“, kterým se upravuje předmět plnění, termín plnění a cena díla dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/58 
  

RM_M 24 
Dodatek č. 3 ke smlouvě 1319/2020/IT o poskytování služeb outsourcingu 
informačních technologií příspěvkové organizaci Čtyřlístek – centrum 
pro osoby se zdravotním postižením Ostrava 
  
Usnesení číslo: 01318/RM2226/26 

(zn.předkl.) 
83 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě č. 1319/2020/IT o poskytování služeb outsourcingu 
informačních technologií příspěvkové organizaci Čtyřlístek – centrum pro osoby se zdravotním 
postižením Ostrava, příspěvková organizace, se sídlem Hladnovská 751/119, 712 00 Ostrava, 
Muglinov, Slezská Ostrava, IČO: 70631808 poskytovatelem OVANET a. s., se sídlem 
Hájkova 1100/13, 702 00 Ostrava, IČO: 25857568 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se  

- snižují běžné výdaje  
  na § 3119, pol. 5169, ORJ 133 o 218 tis. Kč 

- zvyšují běžné výdaje 
  na § 4357, pol. 5169, ORJ 133 o 218 tis. Kč 

3) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 
realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.04.2023
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

 
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/58 
  

RM_M 25 
Návrh na uzavření nájemní smlouvy pro stavbu „Rekonstrukce 
vodovodu a dostavba kanalizace v ul. Klečkova“, u které statutární město 
Ostrava provádí investiční činnost 
  
Usnesení číslo: 01319/RM2226/26 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
uzavřít „Nájemní smlouvu“ v souvislosti se stavbou „Rekonstrukce vodovodu a dostavba 
kanalizace v ul. Klečkova“ 

mezi pronajímatelem: 
XXXXXXX XXXXXXXXX XXX XXXXXXXX XXXX 
bydliště XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXX XXXXX XXX XX XXXXXXXX 

a  
nájemcem:  
Statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava 
IČO: 00845451  

ve znění dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 
 

  
 

RM_M 26 
Návrh na uzavření smlouvy o dílo na zajištění odklizení nezákonně 
soustředěného odpadu ve svahu bývalých řadových garáží na 
ul. Muglinovská a bermy řeky Ostravice v Ostravě-Přívoze 
  
Usnesení číslo: 01320/RM2226/26 

(zn.předkl.) 
80 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o uzavření Smlouvy o dílo na zajištění odklizení nezákonně soustředěného odpadu ve svahu 
bývalých řadových garáží na ul. Muglinovská a bermy řeky Ostravice v Ostravě-Přívoze 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu se společností: 

Ostravské městské lesy a zeleň, s. r. o. 

Antonína Brože 3124/2, Zábřeh, 700 30 Ostrava 

IČO: 25816977 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/58 
  

za cenu nejvýše přípustnou 1.229.475,-Kč bez DPH 

  
2) ukládá 

  
vedoucímu odboru ochrany životního prostředí 
zabezpečit všechny potřebné úkony spojené s uzavřením smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Bc. Pavel Valerián, Ph.D., MBA, T: 26.05.2023
 vedoucí odboru ochrany životního prostředí 
  

 
RM_M 27 
Zpráva ze zahraniční pracovní cesty Ing. Tomáše Macury, MBA, 
primátora, Mgr. Zuzany Bajgarové, náměstkyně primátora, Ing. Karla 
Malíka, náměstka primátora, a Ing. arch. Ondřeje Vysloužila, ředitele 
ateliéru MAPPA, p. o., do Francie (Cannes) ve dnech 13.-16.03.2023 
  
Usnesení číslo: 01321/RM2226/26 

(zn.předkl.) 
01 

  
k usnesení č. 00119/RM2226/3 
k usnesení č. 00194/RM2226/5 
  
Rada města 
  
1) projednala 

  
zprávu ze zahraniční pracovní cesty Ing. Tomáše Macury, MBA, primátora, Mgr. Zuzany 
Bajgarové, náměstkyně primátora, Ing. Karla Malíka, náměstka primátora, a Ing. arch. Ondřeje 
Vysloužila, ředitele ateliéru MAPPA, p. o., do Francie (Cannes) ve dnech 13.-16.03.2023 

  
 

RM_M 28 
Návrh na uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě na poskytování daňového 
a účetního poradenství a vypracování daňového přiznání 
č. 3541/2018/OFR/VZKÚ 
  
Usnesení číslo: 01322/RM2226/26 

(zn.předkl.) 
07 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
uzavřít Dodatek č. 2 ke Smlouvě na poskytování daňového a účetního poradenství a vypracování 
daňového přiznání č. 3541/2018/OFR/VZKÚ dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/58 
  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 05.05.2023
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

 
RM_M 29 
Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o výpůjčce k nemovitým 
věcem v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 01323/RM2226/26 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
na straně půjčitele uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o výpůjčce ev. č. 3551/2017/MJ 
ze dne 13.12.2017 

se zájmovým sdružením právnických osob OSTRAVA BEZPEČNÁ DOPRAVA!!!, 
IČO: 72557630, se sídlem Palackého 1114, Přívoz, 702 00 Ostrava, 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 30 
Žádosti o poskytnutí finančních prostředků z Fondu životního prostředí 
města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 01324/RM2226/26 

(zn.předkl.) 
80 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o poskytnutí účelového neinvestičního transferu Základní škole a mateřské škole Ostrava-
Hrabůvka, A. Kučery 20, příspěvková organizace; IČO: 70944652, 
se sídlem A. Kučery 1276/20, Ostrava-Hrabůvka, 700 30, ve výši 70 000 Kč na realizaci 
projektu „Podpora environmentální výchovy - chov včel v areálu školy“ dle přílohy č. 1, 2, 3 
a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
o poskytnutí účelového neinvestičního transferu Základní škole a mateřské škole Ostrava, 
Generála Píky 13A, příspěvková organizace; IČO: 70933928, se sídlem 
Generála Píky 2975/13A, Ostrava 702 00; ve výši 40 000 Kč na realizaci projektu „Včely jsou 
naše budoucnost“ dle přílohy č. 4, 5 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/58 
  

3) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 
- zvyšuje financování 
pol. 8115, ÚZ 103, ORJ 120 ………………………………. o 110 tis. Kč 

- zvyšují se neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím 
§ 3792, pol. 5331, ÚZ 103, ORJ 190 …………………….. o 110 tis. Kč 

  
4) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu  
realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 3) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 28.04.2023
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

 
RM_M 31 
Návrh na uzavření nájemní smlouvy v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 01325/RM2226/26 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
na straně pronajímatele uzavřít nájemní smlouvu k části pozemku ve vlastnictví statutárního 
města Ostravy, parc. č. 1096/1 o výměře 14,3 m2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
s paní XXXX XXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXX X XXXXXXX XXXX 
XXXXXX XXX XXX XX 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 
 

  
 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 31/58 
  

RM_M 32 
Návrh na uzavření smluv o zřízení věcného břemene k pozemkům 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy, pro ČEZ Distribuce, a. s. 
  
Usnesení číslo: 01326/RM2226/26 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
na straně vlastníka zřídit věcné břemeno a uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene zřízení 
a provozování podzemní kabelové přípojky NN 0,4 kV k pozemku ve vlastnictví statutárního 
města Ostravy: 

parc. č. 426/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace 
v k. ú. Radvanice, obec Ostrava, s oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a. s. 
se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO 24729035 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 
 

  
2) rozhodla 

  
na straně vlastníka zřídit věcné břemeno a uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene zřízení 
a provozování podzemního kabelového vedení NN 0,4 kV k pozemkům ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy: 

parc. č. 1857/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc. č. 1857/2 - ostatní plocha, ostatní komunikace 
v k. ú. Petřkovice u Ostravy, obec Ostrava, s oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a. s. 
se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO 24729035 

dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 
 

  
 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 32/58 
  

RM_M 33 
Spolufinancování projektů městských obvodů z rozpočtu statutárního 
města Ostravy v roce 2023 
  
Usnesení číslo: 01327/RM2226/26 

(zn.předkl.) 
07 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o spolufinancování projektů městských obvodů z rozpočtu statutárního města Ostravy 
v roce 2023 dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 34 
Schválení přípravy a podání žádosti o dotaci ze státního rozpočtu 
pro projekt „Podpora adaptace a integrace držitelů dočasné ochrany 
v Ostravě 2023“ v rámci dotačního titulu Systém výzev na výdaje 
realizované v rámci projektů obcí na podporu integrace držitelů dočasné 
ochrany na lokání úrovni v roce 2023 Ministerstva vnitra ČR 
  
Usnesení číslo: 01328/RM2226/26 

(zn.předkl.) 
86 

  
Rada města 
  
1) schvaluje 

  
zahájení přípravy projektu a podání žádosti o dotaci pro projekt „Podpora 
adaptace a integrace držitelů dočasné ochrany v Ostravě 2023“ ve výši 2 535 tis. Kč 
ke spolufinancování ze státního rozpočtu v rámci vyhlášeného dotačního titulu Systém výzev 
na výdaje realizované v rámci projektů obcí na podporu integrace držitelů dočasné ochrany 
na lokální úrovni v roce 2023 Ministerstva vnitra ČR 

  
2) ukládá 

   
Magistrátu města Ostravy – odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
zajistit veškeré úkony spojené s přípravou projektu, zpracováním a předložením žádosti o dotaci 
a všech jejich příloh pro projekt dle bodu 1) tohoto usnesení v souladu s podmínkami 
vyhlášeného dotačního titulu Systém výzev na výdaje realizované v rámci projektů obcí 
na podporu integrace držitelů dočasné ochrany na lokální úrovni v roce 2023 Ministerstva 
vnitra ČR 
 

  
 Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Živčák, MPA, T: 12.05.2023
 vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 33/58 
  

3) schvaluje 

  
v případě úspěšnosti projektu dle bodu 1) tohoto usnesení jeho spolufinancování v celkové 
výši 127 tis. Kč, a to: 

spolufinancování oboru sociálních věcí a zdravotnictví ve výši 66 tis. Kč 

spolufinancování odboru hospodářské správy ve výši 45 tis. Kč 

spolufinancování odboru kultury a školství ve výši 16 tis. Kč 
 

  
4) ukládá 

   
Magistrátu města Ostravy – odboru sociálních věcí a zdravotnictví, odboru hospodářské správy 
a odboru kultury a školství 
zajistit spolufinancování projektu uvedeného v bodě 1) tohoto usnesení v rámci specifikace 
nároků na rozpočet statutárního města Ostravy dle bodu 3) tohoto usnesení 
 

  
 Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Živčák, MPA, T: 30.06.2023
 vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
  
 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 30.06.2023
 vedoucí odboru hospodářské správy 
  
 Vyřizuje: Mgr. Barbora Stankušová, T: 30.06.2023
 vedoucí odboru kultury a školství 
  

 
RM_M 35 
Návrh na uzavření dodatku č. 3 ke Smlouvě o výpůjčce 
ev. č. 1537/2019/MJ, ve znění dodatku č. 1 a dodatku č. 2 
  
Usnesení číslo: 01329/RM2226/26 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
na straně půjčitele uzavřít dodatek č. 3 ke Smlouvě o výpůjčce evid. č. 1537/2019/MJ ze 
dne 25.04.2019, ve znění dodatku č. 1 ze dne 4.5.2020 a ve znění dodatku č. 2 ze dne 27.1.2022,
s 
vypůjčitelem                                                                                                     
              
Slezská diakonie se sídlem 737 01 Český Těšín, Na Nivách 259/7  
IČO: 65468562 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 34/58 
  

z důvodu prodloužení doby výpůjčky 
 
dle přílohy č. 7 předloženého materiálu 
 

  
 

RM_M 37 
Vymezení spojů nové autobusové linky Ostrava – Mošnov jako spojů 
u kterých se nebudou uplatňovat státem nařízené slevy na jízdném 
  
Usnesení číslo: 01330/RM2226/26 

(zn.předkl.) 
45 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
s vymezením všech spojů na lince Ostrava – Mošnov, Airport nádraží, u nichž se neuplatňuje 
státem nařízené zlevněné jízdné 

  
 

RM_M 38 
Návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo a smlouvě příkazní 
č. 2944/2022/OI/VZ v rámci stavby „Most Na Karolině“ 
  
Usnesení číslo: 01331/RM2226/26 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo a smlouvě příkazní č. 2944/2022/OI/VZ na zhotovení 
PD, a to za cenu nejvýše přípustnou 8 629 700,-Kč bez DPH se 
zhotovitelem: 
 
Projekční kancelář PRIS spol. s r. o., se sídlem Osová 717/20, 625 00 Brno, IČO: 46974806, 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 35/58 
  

RM_M 39 
Návrh na uzavření smluv o věcných právech k cizím pozemkům 
pro stavbu Areál střelnic na ul. Plzeňská, u které odbor investiční MMO 
vykonává funkci investora 
  
Usnesení číslo: 01332/RM2226/26 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
 1) rozhodla 

  
uzavřít „Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti“ v souvislosti se stavbou „Areál 
střelnic na ul. Plzeňská“ mezi vlastníkem VÍTKOVICKÁ DOPRAVA a. s., 1.máje 302/102a, 
Moravská Ostrava, 703 00 Ostrava, IČO: 25909339   

a statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451 
dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
uzavřít „Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské 
sítě“ v souvislosti   se stavbou „Areál střelnic na ul. Plzeňská“ mezi vlastníkem Dopravní 
podnik Ostrava a. s., Poděbradova 494/2, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava, IČO: 61974757   

a statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451 
dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 40 
Návrh na uzavření příkazní smlouvy „Rekonstrukce VO oblast 
Michálkovická (TDS)“ 
  
Usnesení číslo: 01333/RM2226/26 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o uzavření příkazní smlouvy na zajištění výkonu TDS stavby „Rekonstrukce VO oblast 
Michálkovická (TDS)“ se společností  PTD Muchová, s. r. o., se sídlem Olešní 313/14, 
712 00 Ostrava, IČO: 27767931, za cenu nejvýše přípustnou 164 800,- Kč bez DPH, 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 36/58 
  

RM_M 41 
Návrh na uzavření dodatku č. 1 k SOD č. 2393/2020/OI/VZ pro stavbu 
„Rekonstrukce vodovodu a kanalizace – ul. Českobratrská a ul. Sadová 
a Úprava povrchu ul. Českobratrská v úseku Nádražní – Sokolská, 
ČÁST 2 – UL. SADOVÁ“ 
  
Usnesení číslo: 01334/RM2226/26 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
 
 1) rozhodla 

  
o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 2393/2020/OI/VZ ze dne 14.09.2020 uzavřené mezi 
statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30, Ostrava, IČO: 00845451 
a společností STASPO, spol. s r. o. se sídlem Těšínská 114/254, Radvanice, 716 00 Ostrava, 
IČO: 41035704, na realizaci stavby „Rekonstrukce vodovodu a kanalizace - ul. Českobratrská 
a ul. Sadová a Úprava povrchu ul. Českobratrská v úseku Nádražní – Sokolská, ČÁST 2 -
UL. SADOVÁ“ dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 42 
Návrh na souhlas s umístěním oplocení podél dálnice na pozemcích 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy, návrh na uzavření smlouvy 
o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a návrh na uzavření smlouvy 
o výpůjčce s Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, s. p. o. 
  
Usnesení číslo: 01335/RM2226/26 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
v souladu s ustanovením § 184a zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů s umístěním oplocení podél dálnice D56 
(ul. Místecká) na pozemcích ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

parc. č. 244/4 - ostatní plocha, jiná plocha, 
parc. č. 3134/6 - ostatní plocha, silnice, 
parc. č. 3139/5 - ostatní plocha, silnice 
v k. ú. Hrabová, obec Ostrava, 
parc. č. 1060/3 - ostatní plocha, jiná plocha 
v k. ú. Nová Bělá, obec Ostrava  
pro:  
  
Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace 
se sídlem: Na Pankráci 546/56, PSČ 145 05, Praha 4 - Nusle, IČO 65993390 
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 37/58 
  

v rámci stavby „D56 - protihluková opatření, instalace zádržných systémů a úprava SDP“
dle situačních výkresů dokumentace, které jsou přílohou č. 1/1-1/2 předloženého materiálu 
 

  
2) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti umístění, provádění 
údržby a oprav oplocení podél dálnice D56 (ul. Místecká) na pozemcích ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy: 

parc. č. 244/4 - ostatní plocha, jiná plocha, 
parc. č. 3134/6 - ostatní plocha, silnice, 
parc. č. 3139/5 - ostatní plocha, silnice 
v k. ú. Hrabová, obec Ostrava, 
parc. č. 1060/3 - ostatní plocha, jiná plocha 
 
v k. ú. Nová Bělá, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 
  
Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace 
se sídlem: Na Pankráci 546/56, PSČ 145 05, Praha 4 - Nusle, IČO 65993390 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) rozhodla 

  
na straně půjčitele 
o uzavření smlouvy o výpůjčce na část pozemků ve vlastnictví statutárního města Ostrava, a to: 
- část pozemku parc. č. 1060/3, ost. plocha – jiná plocha, o výměře 51 m2, v k. ú. Nová Bělá, 
obec Ostrava (ul. Místecká) 
- část pozemku parc. č. 244/4, ost. plocha – jiná plocha, o výměře 46 m2 

- část pozemku parc. č. 3134/6, ost. plocha – silnice, o výměře 40 m2 

- část pozemku parc. č. 3139/5, ost. plocha –silnice, o výměře 11 m2 

všechny v k. ú. Hrabová, obec Ostrava (ul. Místecká) 
 
s vypůjčitelem: 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace 

se sídlem: Na Pankráci 546/56, PSČ: 145 05, Praha 4 - Nusle 
IČO: 65993390 
 
za účelem umístění oplocení dálnice v rámci realizace stavby „D56 - protihluková opatření, 
instalace zádržných systémů a úprava SDP“, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 38/58 
  

RM_M 43 
Návrh na zřízení věcného břemene a uzavření smlouvy o zřízení věcného 
břemene pro společnost GasNet, s. r. o. 
  
Usnesení číslo: 01336/RM2226/26 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
na straně vlastníka zřídit věcné břemeno a uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene STL 
plynovodní přípojky včetně HUP v části pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

parc. č. 5440 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, s oprávněným: 

GasNet, s. r. o. 
se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem 
IČO 27295567 

a  

XXXXXXX 
XXXX XXXXXXX XXX XXXXXXXX XXXX 
XXXX XXXXXXXXX XXX XXXXXXXX XXXX 
XXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX 
XXXXXXX, jako investory 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 
 

  
 

RM_M 44 
Návrh na uzavření smlouvy o zřízení služebnosti na straně oprávněného 
s FO – vlastníky pozemků a s investorem 
  
Usnesení číslo: 01337/RM2226/26 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

    
na straně oprávněného uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě vodovodního řadu 
D 110 k pozemku: 
  
- parc. č. 4677 – zahrada 
v k. ú. Pustkovec, obec Ostrava 
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 39/58 
  

s vlastníkem: 
  
XXX XXXX XXXXXXX, datum narození XXX XXX XXXX 
bydliště XXXXXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXXXXX 
  
dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 
  

  
2) rozhodla 

    
na straně oprávněného uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě vodovodního 
řadu D 110 k pozemkům: 
  
- parc. č. 4681 – zastavěná plocha a nádvoří 
- parc. č. 4682 – zahrada 
- parc. č. 4683/1 – zahrada 
vše v k. ú. Pustkovec, obec Ostrava 
  
s vlastníky: 
  
XXXXXX XXXXXXX, datum narození XXXXXXXXXX, 
vlastnický podíl 3/4 
XXXX XXXX, datum narození XXXXXXXXXX, 
vlastnický podíl 1/4 
oba bydliště XXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXXXXX 
  
dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 
   

  
3) rozhodla 

    
na straně oprávněného uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě vodovodního 
řadu D 110 a D 90 k pozemkům: 
  
- parc. č. 4687 – zahrada 
- parc. č. 4688 – zastavená plocha a nádvoří, 
- parc. č. 4691/1 – zahrada 
vše v k. ú. Pustkovec, obec Ostrava 
  
s vlastníky: 
  
manželé 
XXXX XXXXX XXXXX, datum narození XXXXXXXXXX 
XXXXX XXXXXXX, datum narození XXXXXXXXXX 
oba bydliště XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXXXXX 
  
dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 40/58 
  

4) rozhodla 

    
na straně oprávněného uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě vodovodního 
řadu D 90 k pozemku: 
  
- parc. č. 4840 – zahrada 
v k. ú. Pustkovec, obec Ostrava 
  
s vlastníkem: 
  
XXXXX XXXXXXXXX, datum narození XXXXXXXXXX 
bydliště XXXXXX XXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXX 
 
dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 
  

  
5) rozhodla 

    
na straně oprávněného uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě vodovodního 
řadu D 90 k pozemku: 
  
- parc. č. 4691/2 – zahrada 
v k. ú. Pustkovec, obec Ostrava 
  
s vlastníky: 
  
manželé 
XXXXXXXX XXXXXX, datum narození XXXXXXXXXX 
XXXX XXXXXXXX, datum narození XXXXXXXXXX 
oba bydliště XXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXXXXX 
  
dle přílohy č. 7 předloženého materiálu 
  

  
6) rozhodla 

    
na straně oprávněného uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě vodovodního 
řadu D 90 k pozemku: 
  
- parc. č. 4692 – zastavěná plocha a nádvoří 
v k. ú. Pustkovec, obec Ostrava 
  
s vlastníkem: 
  
XXXXXXXX XXXXXX, datum narození XXXXXXXXXX 
bydliště XXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXXXXX 
  
dle přílohy č. 8 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 41/58 
  

  
7) rozhodla 

    
na straně oprávněného uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě vodovodního řadu 
a kanalizace k pozemku: 
  
- parc. č. 4489/1 – ostatní plocha, silnice 
v k. ú. Pustkovec, obec Ostrava 
  
s povinným: 
  
Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace, 
se sídlem Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4 – Nusle 
IČO: 65993390 
  
dle přílohy č. 9 předloženého materiálu 
  

  
 

RM_M 45 
Návrh na uzavření Dodatku č. 4 ke Smlouvě o dílo v rámci stavby 
„Cyklopropojení centra s DOV“ 
  
Usnesení číslo: 01338/RM2226/26 

(zn.předkl.) 
38 

  
k usnesení č. 08854/RM1822/138 
k usnesení č. 10518/RM1822/163 
k usnesení č. 00471/RM2226/9 
k usnesení č. 00858/RM2226/17 
  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
uzavřít Dodatek č. 4 ke Smlouvě o dílo č. 1319/2022/OI/VZ se zhotovitelem společností 
právnických osob „Společnost FIRESTA+EXCON – Cyklopropojení centra s DOV“ –
FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a. s., IČO: 25317628, se sídlem Mlýnská 388/68, Trnitá, 
602 00 Brno a EXCON, a. s., IČO: 00506729, se sídlem Sokolovská 187/203, Vysočany, 
190 00 Praha 9 z důvodů dle důvodové zprávy předloženého materiálu, a to dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu  

  
 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 42/58 
  

RM_M 46 
Návrh na záměr města změnit smlouvu o smlouvě budoucí o využívání 
sportoviště ev. č. 0674/2023/MJ 
  
Usnesení číslo: 01339/RM2226/26 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o záměru poskytnout do nájmu následující věci: 
- pozemek p. p. č. 553/54 – ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha včetně travnatého hřiště 
a atletické dráhy včetně technických sektorů; 
- pozemek p. p. č. 553/58 – ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha včetně osvětlovací 
věže; 
- pozemek p. p. č. 553/59 – ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha včetně osvětlovací 
věže; 
- pozemek p. p. č. 553/60 – ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha včetně osvětlovací 
věže; 
- pozemek p. p. č. 553/61 – ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha včetně osvětlovací 
věže; 
- pozemek p. p. č. 553/66 – ostatní plocha, ostatní komunikace; 
- pozemek p. p. č. 553/67 – ostatní plocha, jiná plocha; 
- pozemek p. p. č. 1005/13 – ostatní plocha, jiná plocha; 
- pozemek p. p. č. 1005/23 – ostatní plocha, ostatní komunikace; 
- část pozemku p. p. č. 1005/24 - ostatní plocha, jiná plocha o výměře 1016,8 m2 blíže 
specifikovaná v příloze č. 3 předloženého materiálu; 
- pozemek p. č. st. 5200 – zastavěná plocha a nádvoří včetně stavby – budovy bez čp/če 
(pokladna B); 
- pozemek p. č. st. 5196 – zastavěná plocha a nádvoří; 
- pozemek p. č. st. 5197 – zastavěná plocha a nádvoří; 
- pozemek p. č. st. 5195 – zastavěná plocha a nádvoří; 
- pozemek p. č. st. 5194 – zastavěná plocha a nádvoří; 
- pozemek p. č. st. 5202 – zastavěná plocha a nádvoří; 
- pozemek p. č. st. 5201 – zastavěná plocha a nádvoří; 
- pozemek p. č. st. 5203 – zastavěná plocha a nádvoří; 
- pozemek p. p. č. 553/55 – ostatní plocha, jiná plocha; 
- pozemek p. p. č. 553/56 – ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha včetně oplocení; 
- pozemek p. p. č. 553/57 – ostatní plocha, zeleň; 
- budova bez čp/če (pokladna 1) na pozemcích p. č. st. 5196 a 5197; 
- budova bez čp/če (pokladna 2) na pozemcích p. č. st. 5195 a 5194; 
- budova bez čp/če (Energetické centrum jih) na pozemcích p. č. st. 5202 a 5201; 
- budova bez čp/če (vrátnice) na pozemku p. č. st. 5203; 
- budova bez čp/če jižní tribuna – sektory D4, D5, D6, D7, D8 (včetně vestavků J1 –
rezerva (sklad), J2 – ošetřovna, J3 – WC – TP, J4 – rozvodna, J5 – WC muži, J6 – WC muži, 
J7 – rozvodny slaboproud, J8 – bufet, J9 – bufet) na pozemku p. p. č. 553/76 a na pozemku 
p. p. č. 553/77; 
- oplocení a oplocení s podezdívkou, brána, závora umístěné na pozemku p. p. č. 1005/24, 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 43/58 
  

1005/23, 1005/13, 553/66 553/67 a 553/55; 

vše včetně součástí a příslušenství, v k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, 

s tím, že všechny tyto věci mohou být poskytnuty společně, nebo kterákoliv z nich jednotlivě 
přičemž město si vyhrazuje právo poskytnout i více uvedených věcí nebo všechny věci 
i jedinému zájemci, dále si město vyhrazuje právo tento záměr kdykoliv zrušit 
 

  
2) rozhodla 

  
o záměru poskytnout do bezplatného užívání následující věci: 

- pozemek p. p. č. 553/76 ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha; 
- pozemek p. p. č. 553/77 ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha; 
- pozemek p. p. č. 553/78 ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha, včetně stavby – budovy 
bez čp/če J16 WC ženy; 
vše včetně součástí a příslušenství, v k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, 

s tím, že všechny tyto věci mohou být poskytnuty společně, nebo kterákoliv z nich jednotlivě 
přičemž město si vyhrazuje právo poskytnout i více uvedených věcí nebo všechny věci 
i jedinému zájemci, dále si město vyhrazuje právo tento záměr kdykoliv zrušit 
 

  
 

RM_M 47 
Návrh na uzavření dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 2238/2022/OI/VZ 
s firmou M – SILNICE a. s. v rámci stavby „Cyklistická trasa J, V - úsek 
Radvanice - Michálkovice“ 
  
Usnesení číslo: 01340/RM2226/26 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 2238/2022/OI/VZ, která nabyla účinnosti 
dne 05.09.2022 se zhotovitelem M – SILNICE a. s., IČO 42196868, se sídlem Husova 1697, 
Bílé Předměstí 1, 530 03, Pardubice, který se uzavírá z důvodu změny předmětu díla a víceprací, 
které vznikly během realizace stavby „Cyklistická trasa J, V - úsek Radvanice - Michálkovice“
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 44/58 
  

RM_M 48 
Návrh na uzavření Dohody o ukončení nájmu Smlouvy o nájmu a návrh 
na uzavření Smlouvy o výpůjčce na pozemky v k. ú. Zábřeh nad Odrou, 
obec Ostrava se Správou železnic, státní organizací 
  
Usnesení číslo: 01341/RM2226/26 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
na straně nájemce 
o uzavření Dohody o ukončení nájmu Smlouvy o nájmu pozemku ev. č. 2512/2020/OI 
ze dne 04.11.2020, ve znění dodatku č. 1, ev. č. 2512D1/2022/OI ze 
dne 31.03.2022 a dodatku č. 2, ev. č. 2512D2/2021/2022/MJ/2 ze dne 19.12.2022 na pozemky 
p. p. č. 1149/36, ost. plocha – ost. komunikace, o výměře 789 m2 a p. p. č. 1149/37, ost. plocha 
– ost. komunikace, o výměře 38 m2, v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, na kterých 
se nachází veřejně prospěšná stavba ve vlastnictví nájemce s názvem „Cyklistická trasa U - U 

Výtopny“ 

 

s pronajímatelem 
Správou železnic, státní organizací 

se sídlem: Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
IČO: 70994234 
adresa pro doručování písemností: 
Muglinovská 1038, Ostrava 1, PSČ 702 00 
 
a to ke dni 30.04.2023, 
 
dle přílohy č. 3 předloženého materiálu  

  
2) rozhodla 

  
na straně vypůjčitele 
o uzavření Smlouvy o výpůjčce pozemků na pozemky v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, 
a to: 
- p. p. č. 1149/36, ost. plocha – ost. komunikace, o výměře 789 m2 

- p. p. č. 1149/37, ost. plocha – ost. komunikace, o výměře 38 m2 

s půjčitelem 
Správou železnic, státní organizací 

se sídlem: Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
IČO: 70994234 
adresa pro doručování písemností: 
Muglinovská 1038, Ostrava 1, PSČ 702 00 
 
k bezplatnému užívání, do doby majetkoprávního vypořádání, nejdéle však na dobu 5 let 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 45/58 
  

od nabytí účinnosti této smlouvy za účelem provozování veřejně prospěšné stavby s názvem 
„Cyklistická trasa U - U Výtopny, Pavlovova“, s účinností dnem 01.05.2023, 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu  

  
 

RM_M 49 
Návrh na uzavření Dohod o úhradě nákladů v souvislosti s přípravou 
a realizací strategických projektů Propojení území Černé louky a Dolní 
oblasti Vítkovic a Transformace území Pod Žofinkou 
  
Usnesení číslo: 01342/RM2226/26 

(zn.předkl.) 
38 

  
k usnesení č. 00060/RM2226/2 
k usnesení č. 00720/RM2226/14 
k usnesení č. 01292/RM2226/25 
  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o uzavření Dohod o úhradě nákladů se společnostmi VÍTKOVICE, a. s., Vítkovice 3020, 
703 00 Ostrava, IČO: 45193070 a Pod Žofínkou s. r. o., Chopinova 576/1, 702 00 Ostrava, 
IČO: 14045524 
 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 50 
Návrh na uzavření smlouvy o dílo stavby „Rekonstrukce VO oblast 
Michálkovická“ 
  
Usnesení číslo: 01343/RM2226/26 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o uzavření smlouvy o dílo v režimu „in-house“ na realizaci stavby „Rekonstrukce VO oblast 
Michálkovická“ se společností Ostravské komunikace, a. s., se sídlem Novoveská 1266/25, 
709 00 Ostrava, IČO: 25396544, za cenu nejvýše přípustnou 6 994 870,46 Kč bez DPH, 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 46/58 
  

RM_M 51 
Návrh na naložení s neupotřebitelným majetkem v užívání Magistrátu 
města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 01344/RM2226/26 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o vyřazení neupotřebitelného majetku statutárního města Ostravy v rozsahu a způsobem 
dle Důvodové zprávy předloženého materiálu – fyzickou likvidací 

  
2) jmenuje 

  
likvidační komisi, která o provedené likvidaci pořídí likvidační protokol dle „Směrnice 2/2007 
pro evidenci majetku“ a jmenuje její členy: 

předseda: 
Ing. René Bartoš – vedoucí odboru hospodářské správy 

členové: 
Ing. Jarmila Kopelová, odbor hospodářské správy 
Bc. Helena Tichavská, MPA, odbor projektů IT služeb a outsourcingu        
 

  
 

RM_M 52 
Návrh na uzavření smlouvy o nájmu nebytových prostor v budově 
č. p. 3037/2 (ul. Gorkého) 
  
Usnesení číslo: 01345/RM2226/26 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
na straně nájemce neuzavřít Smlouvu o nájmu, jejímž předmětem je pronájem nebytových 
prostor v budově č. p. 3037, stavba pro administrativu, která je součástí pozemku parc. č. 1498/1, 
zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, (ul. Gorkého 2) 

se 

společností Pivovarský holding, a. s., IČO: 45193355, se sídlem Gorkého 3037/2, Moravská 
Ostrava, 702 00 Ostrava, 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 47/58 
  

RM_M 53 
Žádost obchodní společnosti AKORD & POKLAD, s. r. o., o poskytnutí 
investiční účelové dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy 
na vybudování transportní plošiny v Divadelním sále DK Poklad 
  
Usnesení číslo: 01346/RM2226/26 

(zn.předkl.) 
45 

  
Rada města 
  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o poskytnutí investiční účelové dotace ve výši 3.000.000,00 Kč a uzavření smlouvy 
mezi statutárním městem Ostrava a obchodní společností AKORD & POKLAD, s. r. o., 
se sídlem náměstí SNP 1, PSČ 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 47973145, na realizaci projektu 
„Vybudování transportní plošiny v Divadelním sále DK Poklad“ dle příloh č. 1 a 2 předloženého 
materiálu a důvodové zprávy předloženého materiálu 

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 
 
  
schválit 

rozpočtové opatření, kterým se 
-  s n i ž u j e 
rozpočtová rezerva na ORJ 120 
na § 6409, pol. 5901                            o 3.000 tis. Kč 

- z v y š u j í 
investiční transfery na ORJ 160 
na § 3392, pol. 6313, org. 4259              o 3.000 tis. Kč  

  
3) ukládá 

   
náměstkyni primátora Mgr. Andrei Hoffmannové, Ph.D., 
předložit návrhy dle bodů 1) a 2) tohoto usnesení zastupitelstvu města na jeho zasedání 
dne 24.05.2023 
 

  
 Vyřizuje: Mgr. Barbora Stankušová, T: 24.05.2023
 vedoucí odboru kultury a školství 
  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 48/58 
  

RM_MZP 1 
Návrh na poskytnutí odměny za rok 2022 řediteli příspěvkové organizace 
Městský ateliér prostorového plánování a architektury 
  
Usnesení číslo: 01347/RM2226/26 

(zn.předkl.) 
38 

  
Rada města 
  
1) schvaluje 

  
poskytnutí odměny za rok 2022 řediteli příspěvkové organizace Městský ateliér prostorového 
plánování a architektury dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  
 

RM_MZP 2 
Návrh na poskytnutí odměn za rok 2022 ředitelům příspěvkových 
organizací zřízených Zastupitelstvem města Ostravy v oblasti sociálních 
věcí a zdravotnictví 
  
Usnesení číslo: 01348/RM2226/26 

(zn.předkl.) 
32 

  
Rada města 
  
1) schvaluje 

  
poskytnutí odměn za rok 2022 ředitelům příspěvkových organizací zřízených Zastupitelstvem 
města Ostravy v oblasti sociální péče a zdravotnictví dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 a 2 
předloženého materiálu 

  
 

RM_MZP 3 
Návrh na stanovení platu řediteli příspěvkové organizace v sociální 
oblasti 
  
Usnesení číslo: 01349/RM2226/26 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 00772/RM2226/15 
  
Rada města 
  
1) stanovuje 

  
Mgr. Michalu Mariánkovi, MBA, řediteli Domova Slunečnice Ostrava, příspěvková organizace, 
IČO 70631883, s účinností od 01.05.2023 plat dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 49/58 
  

2) stanovuje 

  
Mgr. Michalu Mariánkovi, MBA, řediteli Domova Iris, příspěvková organizace, IČO 70631824, 
s účinností od 01.05.2023 plat dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  
 

RM_VZ 1 
Veřejná zakázka „Komunitní centrum Bedřiška (PD+IČ+AD)“, 
poř. č. 157/2022 
  
Usnesení číslo: 01350/RM2226/26 

(zn.předkl.) 
05 

  
k usnesení č. 00024/RM2226/1 
  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
na základě zprávy o hodnocení nabídek o výběru dodavatele a o uzavření smlouvy 
dle přílohy č. 3 předloženého materiálu, za podmínky předložení dokladů a zjištění údajů 
o skutečném majiteli dle § 122 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění, na vypracování projektových podkladů a zajištění souvisejících činností v rámci přípravy 
stavby „Komunitní centrum Bedřiška“, v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, s účastníkem 
poř. č. 6: 

KANIA a. s. 
se sídlem: Špálova 80/9, 702 00 Ostrava-Přívoz 
IČO: 26817853 

cenu nejvýše přípustnou 1.900.000,- Kč bez DPH 
 

  
 

RM_VZ 2 
Veřejná zakázka „Domov IRIS - rekonstrukce stravovacího provozu 
(TDS + BOZP)“, poř. č. 029/2023 
  
Usnesení číslo: 01351/RM2226/26 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na výkon odborného 
technického dozoru stavebníka a výkon funkce koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví 
při práci na staveništi při realizaci stavby „Rekonstrukce stravovacího provozu“ ve stávajícím 
objektu Domova Iris na ul. Rybářská 1223/13, Mariánské Hory, Ostrava, v k. ú. Mariánské Hory, 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 50/58 
  

obec Ostrava, v rozsahu přílohy č. 1 předloženého materiálu s účastníkem: 

ASA expert a. s. 
se sídlem: Lešetínská 626/24, Kunčice, 719 00 Ostrava 
IČO: 27791891 

za cenu nejvýše přípustnou 122 040,00 Kč bez DPH 

  
 

RM_VZ 3 
Veřejná zakázka „Obměna služebních zbraní MP Ostrava”, 
poř. č. 050/2023 
  
Usnesení číslo: 01352/RM2226/26 

(zn.předkl.) 
25 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
vyzvat dodavatele k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na realizaci veřejné 
zakázky „Obměna služebních zbraní MP Ostrava“, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) jmenuje 

  
hodnotící komisi ve složení: 

členové:  
1. Ing. Karel Malík – náměstek primátora  
2. Ing. Miroslav Plaček – Městská policie Ostrava 
3. Mgr. Václav Kaděra – Městská policie Ostrava 
4. Ing. Eva Seborská – odbor veřejných zakázek  
5. Mgr. Lenka Vachalíková – odbor legislativní a právní 

náhradníci:  
1. Mgr. Kateřina Šebestová – náměstkyně primátora  
2. Mgr. Richard Váňa – Městská policie Ostrava 
3. Bc. Tomáš Pavlíček – Městská policie Ostrava 
4. Ing. Tomáš Smolík – odbor veřejných zakázek 
5. Mgr. Eva Balonová – odbor legislativní a právní  

  
3) ukládá 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek  
zabezpečit veškeré úkony této veřejné zakázky 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 51/58 
  

 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 31.08.2023
 vedoucí odboru veřejných zakázek 
  
4) zmocňuje 

  
k podpisu veškerých dokumentů souvisejících s touto veřejnou zakázkou s výjimkou podpisu 
smlouvy a rozhodnutí o námitkách 

  
 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 31.08.2023
 vedoucí odboru veřejných zakázek 
  

 
RM_VZ 4 
Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu a uzavření smlouvy 
o dílo a smlouvy příkazní pro stavbu „Rekonstrukce kanalizace 
ul. Křižíkova (PD + AD)” 
  
Usnesení číslo: 01353/RM2226/26 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o zadání veřejné zakázky malého rozsahu a uzavření smlouvy o dílo a smlouvy příkazní 
na zpracování projektové dokumentace pro provádění stavby a výkon autorského dozoru 
pro stavbu „Rekonstrukce kanalizace ul. Křižíkova“ v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 
se zhotovitelem (příkazníkem): 

Ostravské vodárny a kanalizace a. s., se sídlem: Nádražní 3114/28, Moravská Ostrava, 
702 00 Ostrava, IČO: 45193673        

za cenu a odměnu nejvýše přípustnou 200.000,- Kč bez DPH + platná sazba DPH, dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

  
 

RM_VZ 5 
Veřejná zakázka „MŠ Polanecká rekonstrukce zdroje tepla“, 
poř. č. 44/2023 
  
Usnesení číslo: 01354/RM2226/26 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu 
na realizaci stavby „MŠ Polanecká rekonstrukce zdroje tepla“ v Ostravě-Svinově dle přílohy č. 1 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 52/58 
  

předloženého materiálu s dodavatelem: 

Ing. Jaroslav Menšík 
se sídlem: Frýdecká 700/475, 719 00 Ostrava 
IČO: 18489729 

za cenu nejvýše přípustnou 476.400,- Kč bez DPH 
 

 
  
RM_VZ 6 
Veřejná zakázka „SSZ Studentská x Opavská (TDS + BOZP)“, 
poř. č. 21/2023 
  
Usnesení číslo: 01355/RM2226/26 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na výkon odborného 
technického dozoru stavebníka a výkon funkce koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví 
při práci na staveništi včetně aktualizace plánu BOZP při realizaci stavby „SSZ Studentská x 
Opavská“ v k. ú. Poruba, Poruba-sever a Pustkovec, obec Ostrava, dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu se společností: 

INKOS-OSTRAVA, a. s. 
se sídlem: Havlíčkovo nábřeží 696/22, 701 52 Ostrava 
IČO: 48394637 

za cenu nejvýše přípustnou 526.000,- Kč bez DPH 
 

  
 

RM_VZ 7 
Veřejná zakázka „SSZ Studentská x Opavská“, poř. č. 9/2023 
  
Usnesení číslo: 01356/RM2226/26 

(zn.předkl.) 
05 

  
k usnesení č. 00985/RM2226/19 
  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
na základě zprávy o hodnocení nabídek o výběru dodavatele a o uzavření smlouvy 
dle přílohy č. 3 předloženého materiálu, za podmínky předložení dokladů a zjištění údajů 
o skutečném majiteli dle § 122 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 53/58 
  

znění, na realizaci stavby „SSZ Studentská x Opavská“ v k. ú. Poruba, Poruba-sever 
a Pustkovec, obec Ostrava, s účastníkem: 

SWIETELSKY stavební s. r. o. 
se sídlem: Pražská tř. 495/58, 370 04 České Budějovice 
odštěpný závod: SWIETELSKY stavební s. r. o., odštěpný závod Dopravní stavby Morava, 
Jahodová 494/60, 620 00 Brno 
IČO: 48035599 

za cenu nejvýše přípustnou 23.817.510,26 Kč bez DPH 
  

 
RM_VZ 8 
Veřejná zakázka „Park u zámku Zábřeh“, poř. č. 024/2023 
  
Usnesení číslo: 01357/RM2226/26 

(zn.předkl.) 
05 

  
k usnesení č. 00986/RM2226/19 
  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
na základě zprávy o hodnocení nabídek o výběru dodavatele a o uzavření smlouvy o dílo 
dle přílohy č. 3 předloženého materiálu, za podmínky předložení dokladů a zjištění údajů 
o skutečném majiteli dle § 122 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění, na realizaci stavby „Park u zámku Zábřeh“, v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, 
s účastníkem, který předložil svou nabídku pod poř. č. 3: 

K2 stavební Moravia s. r. o. 
se sídlem: Počáteční 429/10, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava 
IČO: 28573994 

za cenu nejvýše přípustnou 12.515.210,00 Kč bez DPH 
 

  
 

RM_VZ 9 
Veřejná zakázka „Parkovací objekt DK Poklad II.“, poř. č. 003/2023 
  
Usnesení číslo: 01358/RM2226/26 

(zn.předkl.) 
05 

  
k usnesení č. 00913/RM2226/18 
  
Rada města 
  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 54/58 
  

1) rozhodla 

  
na základě zprávy o hodnocení nabídek o výběru dodavatele a o uzavření smlouvy 
dle přílohy č. 3 předloženého materiálu, za podmínky předložení dokladů a zjištění údajů 
o skutečném majiteli dle § 122 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění, na realizaci stavby „Parkovací objekt DK Poklad II.“ v k. ú. Poruba, obec Ostrava, 
s účastníkem, který předložil svou nabídku pod poř. č. 8: 

IPS Třinec, a. s. 
se sídlem: Frýdecká 225, Staré Město, 739 61 Třinec 
IČO: 28618891  
  
za cenu nejvýše přípustnou 39.298.486,29 Kč bez DPH 
 

  
 

RM_VZ 10 
Veřejná zakázka „Parkovací systém SMO“, poř. č. 086/2022 
  
Usnesení číslo: 01359/RM2226/26 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
vyzvat dodavatele k podání nabídek v otevřeném řízení dle ust. § 56 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na dodávku a instalaci parkovacího systému 
vč. veškerého souvisejícího HW a SW vybavení a komponent parkovacího sytému zajišťujícího 
obslužnost 8 parkovacích domů a povrchových parkovišť na území města Ostravy vč. zajištění 
servisních služeb dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) jmenuje 

  
hodnotící komisi ve složení: 

členové: 
1. Mgr. Zuzana Bajgarová – námestkyně primátora 
2. Ing. Jan Šrámek – odbor investiční 
3. Ing. Eva Friedelová – odbor dopravy 
4. Ing. Michal Hrubý – Ostravské komunikace, a. s. 
5. Mgr. Vladimír Plutko – odbor legislativní a právní 
6. Ing. Eva Seborská – odbor veřejných zakázek 

náhradníci: 
1. Ing. Karel Malík – náměstek primátora 
2. Ing. Michaela Kubalová – odbor investiční 
3. Ing. Mgr. Tomáš Kondělka – odbor dopravy 
4. Ing. Jiří Hlavinka – Ostravské komunikace, a. s. 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 55/58 
  

5. Mgr. Eva Balonová – odbor legislativní a právní 
6. Ing. Tomáš Smolík – odbor veřejných zakázek  

  
3) ukládá 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 
zabezpečit veškeré potřebné úkony této veřejné zakázky 

  
 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 31.10.2023
 vedoucí odboru veřejných zakázek 
  
4) zmocňuje 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 
k podpisu veškerých dokumentů souvisejících s touto veřejnou zakázkou s výjimkou smlouvy 
a rozhodnutí o námitkách 

  
 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 31.10.2023
 vedoucí odboru veřejných zakázek 
  

 
RM_VZ 11 
Veřejná zakázka „Rekonstrukce ČSOV Pašerových, kanalizace 
ul. Grmelova“, poř. č. 002/2023 
  
Usnesení číslo: 01360/RM2226/26 

(zn.předkl.) 
05 

  
k usnesení č. 01069/RM2226/21 
  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
na základě zprávy o hodnocení nabídek o výběru dodavatele a o uzavření smlouvy dle přílohy 
č. 3 předloženého materiálu, za podmínky předložení dokladů a zjištění údajů o skutečném 
majiteli dle § 122 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, 
na realizaci stavby „Rekonstrukce ČSOV Pašerových, kanalizace ul. Grmelova“, v k. ú. 
Mariánské Hory, obec Ostrava, s účastníkem pod poř. č. 3: 

STASPO, spol. s r. o.  
se sídlem: Těšínská 114/254, Radvanice, 716 00 Ostrava  
IČO: 41035704 

za cenu nejvýše přípustnou 23.609.003,84 Kč bez DPH 
 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 56/58 
  

RM_VZ 12 
Návrh na uzavření kupní smlouvy 
  
Usnesení číslo: 01361/RM2226/26 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o zadání veřejné zakázky malého rozsahu společnosti ZaZa Galerie s. r. o., se sídlem: 
Sokolská třída 1758/4, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava, IČO: 27853721, a uzavření kupní 
smlouvy ve znění dle přílohy č. 1 předloženého materiálu a dle důvodové zprávy předloženého 
materiálu 

 
2) schvaluje 

   
rozpočtové opatření kterým se: 
 
- snižují běžné výdaje ORJ 130, § 6118, pol.5139, ÚZ 98008 o 130 tis. Kč 
 
- zvyšují kapitálové výdaje ORJ 130, § 6171, pol. 6127 o 130 tis. Kč  
 

  
3) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 
realizovat schválené rozpočtové opatření 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.04.2023
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  
4) zmocňuje 

  
vedoucího odboru hospodářské správy 
k podpisu kupní smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 31.05.2023
 vedoucí odboru hospodářské správy 
  

 
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 57/58 
  

RM_VZ 13 
Veřejná zakázka „Nákup výstroje MPO“, poř. č. 014/2023 
  
Usnesení číslo: 01362/RM2226/26 

(zn.předkl.) 
84 

  
k usnesení č. 00781/RM2226/15 
  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o výběru dodavatelů a o uzavření rámcových dohod dle přílohy č. 3 - 5 předloženého materiálu 
na dodávku výstroje pro strážníky Městské policie Ostrava v tomto roce za podmínky předložení 
dokladů a zjištění údajů o skutečném majiteli dle § 122 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění, s účastníky: 

T R I O D O N , spol. s r. o. 
se sídlem 6. května 38, 763 16 Fryšták 
IČO: 44003978 
 
pro 
- část 1. veřejné zakázky – polobotky plné - za cenu nejvýše přípustnou 57.000,- Kč bez DPH 
- část 2. veřejné zakázky – polobotky letní prodyšné - za cenu nejvýše přípustnou 14.250,- Kč 
bez DPH 
- část 3. veřejné zakázky – speciální kotníčková obuv - za cenu nejvýše přípustnou 60.600,- Kč 
bez DPH 
- část 4. veřejné zakázky – zimní obuv - za cenu nejvýše přípustnou 226.500,- Kč bez DPH 
- část 5. veřejné zakázky – sportovní obuv – za cenu nejvýše přípustnou 356.000,- Kč bez DPH 

Bartolini s. r. o. 
se sídlem Poděbradova 285/109, Ponava, 612 00 Brno 
IČO: 28267672 
pro 
- část 6. veřejné zakázky – kalhoty ke kombinéze – za cenu nejvýše přípustnou 88.900,- Kč 
bez DPH 
- část 7. veřejné zakázky – letní kalhoty – za cenu nejvýše přípustnou 61.300,- Kč bez DPH 
- část 11. veřejné zakázky – letní bundy – za cenu nejvýše přípustnou 426.250,- Kč bez DPH 
- část 12. veřejné zakázky – zimní bundy – za cenu nejvýše přípustnou 528.000,- Kč bez DPH 
- část 13. veřejné zakázky – bundy ke kombinéze – za cenu nejvýše přípustnou 87.950,- Kč 
bez  DPH 
- část 14. veřejné zakázky – fleecové bundy – za cenu nejvýše přípustnou 41.040,- Kč bez DPH 

M.A.B. Trade, s. r. o. 
se sídlem Ostratská 170, Velíková, 763 14 Zlín 
IČO: 27732860 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 58/58 
  

pro 
- část 8. veřejné zakázky – taktické letní kalhoty – za cenu nejvýše přípustnou 359.700,- Kč 
bez DPH 
- část 9. veřejné zakázky – taktické zimní kalhoty – za cenu nejvýše přípustnou 70.800,- Kč 
bez DPH 
- část 10. veřejné zakázky – zimní kalhoty – za cenu nejvýše přípustnou 54.500,- Kč bez DPH 

  
 

 


